

# Det er vigtigt at have styr på sin el-aftale

Har du styr på din el-aftale? Hvis ikke, så kan du med fordel læsere videre for at finde ud af, hvorfor det er vigtigt.

## Timepris eller fastpris?

Det kan godt betale sig at have styr på sin el-aftale, men desværre er der mange beboere, der ikke ved, om de har en aftale med timepris eller fastpris.

Mange tror, at de kan spare penge ved at sætte opvasken eller vasketøjet over om natten, hvor prisen er lav, men det gælder kun, hvis du har en el-aftale med timepris. Har du en kvartalspris, så betaler du en fast pris henover kvartalet, uanset hvornår på døgnet du bruger strøm, og omlægning af vaner vil derfor ikke give en økonomisk besparelse.

Stort set alle beboere i boligafdelinger administreret af DAB afregner direkte med el-selskabet. Det er derfor dit el-selskab, du skal kontakte for at blive klogere på din aftale.

Energi i DAB opfordrer til, at du kigger på din el-aftale og vurderer, hvad der er den bedste løsning for dig. Priserne på el svinger, og de sidste seks måneder har det for eksempel været bedst ikke at have kvartalspris.

Overordnet gælder det, at hvis du har mulighed for at rykke dit elforbrug til de billigste tidspunkter, så kan en timeprisaftale give mening.

Derimod kan en fastprisaftale være en god idé, hvis du gerne vil kende din pris på forhånd, så du bedre kan lægge et budget.

## Vaner virker

For et år siden var priserne på energi tårnhøje, og selvom priserne siden er faldet, opfordrer Energi i DAB til at holde fast i de mange gode vaner, vi har fået.

Selvom der ikke er lige så mange penge at spare som tidligere, er vanerne stadig med til at sænke udgifterne. Samtidig gavner det miljøet, når vi alle gør en indsats for at have et lavere forbrug af el og gas.

For gas gælder det desuden, at priserne stadig ikke er på niveau med priserne, før de voldsomme prisstigninger sidste år, så især her er det vigtigt at holde fast i vanerne.



## Fastpris på gas og omlægning

I afdelinger med fælles gaskedel har beboerne under energikrisen nydt godt af, at DAB inden krisen havde fastlåst en pris på gas, der ligger langt under de voldsomme priser, vi har set det seneste års tid.

Til december udløber aftalen, og DAB kigger på, hvad der er af muligheder for at lave en ny fastprisaftale, der kommer beboere til gavn.

Samtidig er Energi i DAB og boligafdelingerne i fuld gang med at se på, hvordan afdelingerne kan skifte væk fra fossile brændsler, såsom gas, og mindre aktuelt olie, som opvarmingskilder.

På den måde kan vi indfri det politiske mål om, at det skal være slut med naturgas i Danmark i 2030. Løsningerne bliver i nogle boligafdelinger fjernvarme og andre steder varmepumper.

På [dabbolig.dk/energisporetips](https://dabbolig.dk/energisporetips) kan du finde flere gode råd til at spare på energien, samtidig med at du passer på din bolig.